5.2.4 แนวทางในการพัฒนารูปแบบและกระบวนการบริการด้วยจิตบริการแบบไทย

ของธุรกิจจิตบริการแต่ละประเภท

ประเทศไทยนั้น ได้น าเอาจุดเด่นเรื่อง “ความเป็นไทย” มาใช้ในการสร้างอัตลักษณ์ของ

ประเทศ โดยกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬาร่วมกับการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) ได้ก าหนด

แคมเปญให้ปี 2558 เป็น “ปีท่องเที่ยววิถีไทย” (2015 Discover Thainess) ปี พ.ศ. 2559 “ปีท่องเที่ยววิถี

ไทย เก๋ไก๋ไม่เหมือนใคร” และตอกย้ าแคมเปญท่องเที่ยววิถีไทย ในปี พ.ศ. 2560 ด้วย “ปีท่องเที่ยววิถีไทย เก๋

ไก๋สไตล์ลึกซึ้ง” ทั้งนี้ เพ่ือสร้างการรับรู้ถึงภาพลักษณ์ด้านบวกของประเทศเรื่องของความสุข ความรื่นเริง

ความเป็นอยู่แบบไทยที่พบเห็นได้ทุกถิ่นทั่วไทย ให้เชื่อมโยงกับความรู้สึกของนักท่องเที่ยวและให้เข้าถึงหรือได้